
GABINETE
DO

SUPERINTENDENTE Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana

ATO N° 01, DE 11 DE MAIO DE 2018.

“Que majora a título de revisão
geral anual, os salários e vencimentos
dos servidores públicos municipais do
AMERIPREV, e os proventos dos
inativos e pensionistas, na forma
especificada pela Lei Municipal 6.174 de
09 de maio de 2018, e dá outras
providências. ”

JOAQUIM PEDRO MELLO DA SILVA, Superintendente do Instituto de
Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana-AMERIPREV, designado pela
Portaria n° 8.505 de 16 de novembro de 2.016, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Municipal n° 5111, de 23 de novembro de 2.010;

RESOLVE:

Art. Io Serão reajustados os vencimentos dos servidores públicos municipais da
autarquia, bem como os benefícios de aposentadorias e pensões concedidos com paridade
pelo AMERIPREV, a título de revisão geral anual, em 2,49% (dois inteiros e quarenta e
nove centésimos por cento); retroativos a Io de março de 2018.

Art. 2o O subsídio do Superintendente será reajustado nas mesmas condições
estabelecidas no artigo anterior.

Art. 3“ O benefício denominado “cesta básica”, de que se trata a Lei n° 5.805, de 9
de novembro de 2015, concedido aos servidores públicos municipais, fica com seu valor
mantido em R$563,00 (quinhentos e sessenta e três reais), retroativo a Io de março de
2018..

Art. 4o As despesas decorrentes da execução deste ato correrão por conta das
dotações específicas do orçamento, suplementadas se necessário;

Art. 5o Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a Io de março de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Rua Gonçalves Dias n° 239- Vi la Frezzarin-CEP: 13465-140 - AMERICANA-S.P.
Fone: (19) 3405.6951

site: www.ameriprev.com.br-e-mail: contato@ameriprev.com.br 1 /3



GABINETE
DO

SUPERINTENDENTE Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana-
AMERIPREV, aos onze dias do mês de março do ano de 2.018.

O DA SILVA
perintendente do AMERIPREV

JOAOVI

Publicada na mesma data na Diretória Administrativa do Instituto de Previdência

Social dos Servidores Municipais de Americana -AMERIPREV.

'M lACVn oOOJj/íjfX ^ f(JJA Ls

VIVIAN CRISTINA LAFOLGA RUIZ
Diretora Administrativa ^

'J

Rua Gonçalves Dias n° 239- Vila Frezzarin -CEP: 13465-140 - AMERICANA -S.P.
Fone: ( 19) 3405.6951

site: www.ameriprev.com.br - e-mail: contato@ameriprev.com.br 2/3



GABINETE
DO

SUPERINTENDENTE Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Amencana

ANEXO I

Valores dos Subsídios e Remunerações dos Cargos e Empregos Públicos do

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana -
AMERIPREV. Publicação conforme parágrafo 6o do Artigo 39 da Constituição da

República Federativa do Brasil. A partir de março de 2018.

Salário/SubsidioN° Cargos....Descrição Carga Horária

Assessor de Gabinete
Assessor Especial
Assistente Social
Contador
Diretor Administrativo..40 horas.
Diretor de Benefícios 40 horas,

Diretor Financeiro 40 horas
Fiscal Previdenciário 40 horas
Médico Perito
Motorista
Oficial Administrativo....40 horas
Procurador Jurídico
Psicólogo
Servente
Superintendente

.40 horas,

40 horas.
.30 horas
.40 horas

,..R$ 6.645,25
..RS 7.114,31
...RS 3.860,53
...R$ 3.177,38
...RS 7.473,95
..R$ 7.473,95
..RS 7.473,95
..RS 2.855,24
..RS 6.944,97
..RS 1.705,75
...RS 2.261,26
..RS 6.490,61
..RS 3.177,38
..RS 1.360,83
R$ 14.749,14

02
03
02
02
01
01
01
02

,20 horas
40 horas.

02
02
10

.40 horas
,40 horas.
40 horas.
.40 horas

02
02
02
01

Rua Gonçalves Dias n° 239 - Vila Frezzarin - CEP: 13465-140 - AMERICANA -S.P.

Fone: (19) 3405.6951
site: www.ameriprev.com.br - e-mail: contato@ameriprev.com.br 3/3


